
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBASI 

Fls.I 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°...........: 20200199 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-005SEMSA 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CONTRATADA(0) ..... : C C VIEIRA & MORAIS NETO LTDA - ME 

OBJETO ...................... .Aquisição Emergencial, de Equipamentos de Proteçã 
acessórios, para prevenção, controle e contenção de risco, para os profissionais 
frente em combate ao novo coronavírus (CoVID- 19), bem como para casos suspei 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado 

Individual (EPIs) e insumos 
saúde que estão na linha de 

s ou confirmados de infecção, 
D Pará 

VALOR TOTAL................: R$ 2.359.580,60 (dois milhões, trezentos e cinquenta nove mil, quinhentos e oitenta 
reais e seSsenta centavos) 

VIGÊNCIA...................: 17 de Abril de 2020 a 16 de Junho de 2020 

DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Abril de 2020 

PUBLICAR EM: 

• IOEPA 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
• QUADRO DE AVISOS DA PMP 
• SITEDAPMP 

PU8UCADÜEMfl/J 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 
	QIJADRQ DE AVISO DA PMP 

PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 



EXTRATO DE CONTRATO N° 
2020019Q DISPENSA DE 
LICITAÇAO N° 712020-005SEMSA 
Publicado em Sexta, 17 de Abril de 2020. 17h29 1 por cpl 1 Voltar à página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20200199 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-OO5SEMSA 

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CONTRATADA(0) C C VIEIRA & MORAIS NETO LTDA - ME, CNPJ: 17.033.801/0001-56 

JETO Aquisição Emergencial, de Equipamentos de Proteção Individual (EPI5) e i sumos acessórios, para 

prevenção, controle e contenção de risco, para os profissionais de saúde que estão na linha de frente em combate ao 

novo coronavírus (C0VID-19), bem como para casos suspeitos ou confirmados de infecção, para atender a 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará 

VALOR TOTAL R$ 2.359.580,60 (dois milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, quin ientos e oitenta reais e 

sessenta centavos) 

VIGÊNCIA 17 de Abril de 2020 a 16 de Junho de 2020 

DATA DA ASSINATURA 17 de Abril de 2020 



Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2020 
	

IÁRIO OFICIAL N° 34.192 . 77 

eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades 
dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC. Nadjalúcla Oliveira 
Uma - Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Co-
munitários - SEASPAC - Port. 224/2017-GP. 

Protocolo: 542224 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial (SRP) no 017/2020/CPL/PMM. Processo Licitatórlo n° 
2.902/2020/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS DE REPRO-
GRAFIA E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS, onde sagrou vencedora a 
empresa: L. A QUEIROZ EIREU - CNPJ n° 34,791.063/0001-25, vencedora 
do Lote Único, perfazendo o Valor Total de R$ 115.000.00 (Cento e quinze 
mil reais); pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Marabá - 

PA, 14/04/2020. Luciano Lopes Dias - Secretária Municipal de Saúde - Port. 
30412019-GP. 

Protocolo: 542231 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 003/2020-CPL/PMM, PROCESSO N° 
23.012307/2020/PMM. OBJETO: Registro de Preços do Fornecimento 
de Sistemas de Radiocomunicação instalados e em funcionamento com-
postos de EQUIPAMENTOS DE RADIOCOMUNICAÇÃO e ACESSÓRIOS 
para atendimento das necessidades do Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192 do Município de Marabá, cuja sessão foi deserta, 
com fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVO-
GAR o pregão em epígrafe por razões de Interesse público. Marabá (PA), 
07/04/2020 - Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Saúde. Portaria 
10 304/2019-GP. 

Protocolo: 542225 
PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 80 TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 06 
(SEIS) MESES, QUANTITATIVO NO VALOR DE R$ 256.481,64, E QUALITA-
TIVO NO VALOR DE 403.398,87, COM DECRESCIMO DE R$ 1.928.808,30 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 044/2013-SEVOPIPMM, PROCESSO 
tl° 044/2013-PMM - REFERENTE A CONCORRÊNCIA N° 005/2013-CEL/SE-
VOP/PMM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONTENÇÃO DE CHEIAS, MACRO DRE-
NAGEM E URBANIZAÇÃO DA BACIA DO CÓRREGO DA GROTA CRIMINOSA, 
NA CIDADE DE MARABÁ-PA. EMPRESA: CONSTRUTORA ARTEC S/A, CNPJ 
SOB N° 00.086.165.0001-28. ASSINATURA: 26/09/2019, MARABÁ/PA. 
VIGÊNCIA: 02/11/2019 À 02/05/2020 
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
FÁBIO CARDOSO MOREIRA 
SECRETÁRIO 

Protocolo: 542227 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ 
viso d€ Licitação: Pregão Presencial - PP/2020.009-PMPP SRP 

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Gás Liquefeito de Petroleo - 

GLP (Gás de Cozinha) Destinados a Suprir as Necessidades dos Fundos 
Municipais e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA. Abertura: 
30/04/2020 às 08h30min, A sessão de lance do processo acima mencio-
nado será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio 
Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - 

Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min. 
Aviso de Licitação: Pregão Presencial - PP/2020.010-FMS SRP 
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa Espe-
cializada em Fornecimento de Prótese Dentária, Destinadas a Suprir as 
Necessidades da População Por Iritermedio do Fundo Municipal de Saúde 
de Palestina do Pará-PA. Abertura: 30/04/2020 às 14h30min. A sessão de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Bara-
ta so fro - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 
CBhOOmin às 12h00min. 
Maykon David Costa Ferreira - Pregoeiro 

Protocolo: 542232 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200192 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-002SEMSI 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA(0) W & 3 COMERCIO E FRUTARIA EIREU - ME. CNPJ N° 
28.412.933/0001-05 

Protocolo: 542182 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200199 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÂ0 N° 7/2020-OO5SEMSA 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CONTRATADA(0) C C VIEIRA & MORAIS NETO LTDA - ME, CNPJ: 
17.033.801/3001-56 
OBJETO Aquisição Emergencial, e Equipamentos de Proteção Individu-
al (EPI5) e lnsumos acessórios, çara prevenção, controle e contenção de 
risco, para os profissionais de saúde que estão na linha de frente em com-
bate ao novo coronav [rus (C0VID 19), bem como para casos suspeitos ou 
confirmados de Infecção, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Parauapebas, Estado: do Pará 
VALOR TOTAL R$ 2.359.580,60 (d is milhões, trezentos e cinquenta e nove 
mil, quinhentos e oitenta reais e essenta centavos) 
VIGÊNCIA 17 de Abril de 2020 a 6 de Junho de 2020 
DATA DA ASSINATURA 17 de Abri de 2020 

Protocolo; 542165 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNI IPAL DE PARÂUAPEBAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-00ISEM5I 

A Comissão de Licitação do Munic pio de PARAUAPEBAS, através do(a) Se-
cretário Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, em 
cumprimento à ratificação proce ida pe!o(a) Sr(a) Denis Gabriel Maga-
lhães Assunção, Secretário Munic pai de Segurança Institucional e Defesa 
do Cidadão, faz publicar o extrato) resumido do processo de dispensa de 
licitação a seguir: 
Objeto Contração emergencial, dE acordo com o art. 40 da Lei Federal n° 
13.979/2020, de empresa para fornecimento de lanches e refeições tipo 
marmitex, para atender às necessidades de alimentação das equipes mui-
tidisciplinares que desenvolverão suas atividades em 02 (duas) barreiras 
sanitárias instaladas nas principa s entradas da Cidade, com a finalidade 
de evitar a disseminação do novo oronavirus (COVID-19), no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará 
Contratado COMABEM SUPERMERCADO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-EPP CNPJ 
N° 29.869.851/0001-57 
Fundamento Legal...: Lei n° 13.97P12020 e demais legislações pertinentes 
e no art. 24, inciso IV, da Lei n° 8 666/93 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Sr(a) Denic Gatiriei Magalhães Assunção, Secretáo 
Municipal de Segurança Institucio ai e Defesa do Cidadão. 
PARAUAPEBAS - PA, 17 de Abril d 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMEfIT 

Comissão de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 542168 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNI IPAI. DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-002SEMSI 

A Comissão de Licitação do Municl lo de PARAUAPEBAS, através do(a) Se-
cretaria Municipal de Segurança notitucionai e Defesa do Cidadão, em 
cumprimento à ratificação procedi a pelo(a) Sr(a) DENIS GABRIEL MAGA-
LHÀES ASSUNÇÃO, Secretário Mu ncipal, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitaç o a seguir: 
Objeto Contração emergencial, de acordo com o art. 40 da Lei Federal r,° 
13.979/2020, para aquisição de á cooi em gel 700 'o, durante a pandemia 
do novo coronavirus (COVID-19), dom a finalidade de prevenção, controle 
e contenção de risco a saúde do operadores e usuários do transporte 
público e servidores municipais q e compõem a Secretaria Municpa! de 

OBJETO Contração emerqencial de acordo com o art. 40 da Lei Federal n° 
13.979/2020, para aquisição d álcool em gel 70%, durante a pandemia 
do novo coronavírus (COVID-19), com a finalidade de prevenção, controle 
e contenção de risco a saúde dos operadores e usuários do transporte 
público e servidores municipais que compõem a Secretaria Municipal de 
Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará 
VALOR TOTAL R$ 662.220,00 (se iscentos e sessenta e dois mil, duzentos 
e vinte reais) 
VIGÊNCIA 16 de Abril de 2020 a115 de Julho de 2020 
DATA DA ASSINATURA 16 de A

~ DO 

d de 2020 	 . 	 r 
Protocol; 

EST 	DO PARÁ 	 r 
PREFEITURA MUNCIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATDECONTRATO  
CONTRAtTO N° 20200197 

ORIGEM DISPENSA DE LCITAÇÂO N° 7/2020-004SEMSA ,4 ( 
CONTRATANTE FU DO MUNICIPAL DE SAUDE, 

CNPJ N° O .766.992/0001-74 	 Ri- ,ca 
CONTRATADA(0) METHABIO FARMACÊUTICA DO 8 RASI 
OBJETO Aquisição, em caráter mergencial, de Teste rápido através da 
metodologia de Imuncicrornatogrifia, destinado a detecção qualitativa es-
pecifica de IgG e IgM do CDVI -19, podendo ser utilizado em amostras 
de sangue total, soro e plasma c m resultados em até 15 minutos e Teste 
rápido qualitativo por fluorescê cia para detecção de antígenos de SAR-
S-00V-2 (COVID-19). Em amos as de swab nasofaringe e/ou orofaringe 
com resultados em até 30 minut s, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará 
VALOR TOTAL RS 1.800.000,00 ( im milhão, oitocentos mil reais) 
VIGÊNCIA 17 de Abril de 2020 a 14 de Outubro de 2020 
DATA DA ASSINATURA 17 de Atir Ide 2020 



ISSN 1677-7069 	 1 	NT 76, quarta-feira, 22 de abril de 2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENIAL NO 32/20 ' PMMA 

Objeto: .ccação de uns caminhão corri 1capaa'cade rr*tirna de carga de 
 

sobaldiar os trdoalhos da cooperativa Ireoda OurilârdiN no rraisporte 	docis 

ld riIandiapaov.br, Ceit () 991524617. 
recicláres, 	Aberturat 	36/05/21)20 	Os 	09PnOOrnmn. 

1 CAAI.fTt) LOTES 501)56 PEREIRA 
Pregoeiro 	 \,) 

EXTRATO DE 1 ESTRO DE PREÇOS 

Asa de Registro de Preços na 008/2020-4iêON. Pregão Presenciar Para Registro de 
,,x 000021/20206'PMON. Objeto: REG ISTI DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PRODUTOS DE INFCMA11CA (CONSUMO. Promitente 1: MIAZDNIA INFOAMAT1C4 EIREU, 
inscrita no CPPJ sob 	ri.Q 28.312.45841031-03, valor registrado em 16 262.14820 
(DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL ENTO E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS), Promitente 1: BATISTA E MJ -1OMEM LTDA, - ME 	inscrita rio 	- J 
05726 J89/CIO01., sralcr regis

tr
ado Or$ AS 683.316,00 (SEISCENTOS E OITENTA VIL 

TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS). Vigência 2 (doze) meses. 

PREFEITURA MUNI DE PARAUAPEBAS 

EXTRATd DE CONTRAIO 

Contrato no 20200197 
Origem Uensa de Jcitação riQ 7/2020-q045,tMs.A 
Contratante Cundo Municipal de Saude, (V''i fi' 08,7615.99210001.74 
Contratada(0) Metinabio Farmacêutica do Brasil LEda 
OBJETO Acpiaiç& em caráter Emergen, de Teste '*1° através da metodcka de 
imunociaisatcga, destinado a deIecçS) qualitativa específica de gO e IgM do COVIl)-
19, podando ser utilizado em amostras d4sa'rgue total, soro e pias-na com resultados eis 
até 15 rnmniros e Teste rido qualitativo jxr P.ucrescência para deTeCÇão de a'rtfgenos de 
SARSCciV-2 (COV049). Em anosa-as de s$val, neisofaSge e/ou o'-ofa'irge cair rea,ltados 
em até 30 n*vito5 para atende a Se fretaria Municipal de Saúde do Murcicipio de 
Paraoapebas, Estado do =á 
VALOR TOTAL 16 1.000090,00 (um rrilh$. oitocentos n'O reais) 
VIGPRCIA 17 de Abril de 2620 a 14 de O)rsal,ro de 2020 
CATA DA ASSINATURA 17 de Abri! de 2C2 

EXTRATOIDE CONTRATO 

Contrato no 20200195 
t2 Origem 	seersa de idtação e5 7/2020.C4D25EMSA 

Contratante Fiando Municipal de Saude 1 
Contratada(0) Mavima Ossobuidixa de Pdicar'e,tos Ltii4 CNC'J: 17189295/CCO1-99 
OBJETO Coroatação de empresa especial rada para fct'iecmento/agu,sição dos irss,lnsos 
necessátios pata hierte, limpeza e e$eirização nteg3ar, da Central de Material 
Esterilizávei - CM 	para atender a demand4 da Secretaria Municipal de Saúde do Mcu'*l.o 
de Pa'aurgal,a 	Estaco do Pará 1 
VALOR TOTAL 16 1.783.372,29 (um,, niilhA), setecentos e oitenta e três mil, trezentos e 
setenta e d0is reais e vinte e nove centas43s) 
VIGMClA lide Abril de 2620 814 de O.4tcdiro de 2023 
DATA CIA ASSINATURA 17 de Abri de 2621) 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato aP 20200199 
Origem Clrg'er.se de .idtação no 7/2020-
LI- ME, G'IPJ: 17.033.001/0001-56 
OBJETO Aquisição E,'rser8enciai, de EquipI 
ace~os, pata prevenção, controle e oc 
que estão na linha de frente em combate 
casos suspeitos ou carfirniados de irifec 
do Município de Parajanebes, Estado do 
VALOR TOTAL AS 2.359.583,60 (dois rrrilh 
e oitenta reais e sessenta centavos) 
VIG(V'CIA 11 de Abril de 2620 a 16 de li 
CATA DA ASSINATURA 11 de Abri: de 2C; 

ritos de Proteção Individual (E?Lri) e irts,rnos 
rição de risco, para os profissionais de saúde 
novo cc'-orias4nus (C0VID-29), bem canso pa-a 
para ate-ider a Secretaria Municipal de Salde 
ré 
trezentos e ciritp.errta e nove mi!, g,inf'esrtos 

o de 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ri9 20200195 
Origem (2ensa-de .iciteçâo o9 7/2020-01. 
Cor tratante Fundo IA,eridpal de Saude, O 
CONTRATADA4O( METHA8O FAAMACÇLmC 
OBIETO Acpkiçã; em caráter emerge 
qua3tacist6 por &orescência para detei 
a)resenta'r anonas semelhantes ao novo 
diagnóstícos. para atender a Secretaria Mui 
Estado do cará 
VALOR TOTAL 6436.900,00 (quatrocentos
VIGT'R3A 17 de Abril de 2020 a 16 de Juli 
DATA DA ASSINATURA 17 de Abri de 21.20 

'3 NO 08.756.992/0001-74 
DO BRASIL LTDA 
cial, de Testes ridos, c'snsplersentsres, 

o de outras patologias respiratórias, Que 
Coraiesdrus (CCVID-19) e podem onfundlr os 
icipal de Salde do Município de Parajigiabas, 

e trinta e seis ridI, novecentos reais) 
o de 2020 

EXTRATO fIE CONTRATO 

Contrato e9 20200192 
Origem Claçiensa de ..icitação ri0 7/2020-00 
Contratante Prefeitura Municipal de pararia 
ContratadO) W & 3 Comercio e Frutatia 1 
OBJETO Contração ernerg.'ncial, de ato do 
pata aqiiaição de álcool em Sei 705Kç duram 
corri a finalidade de prevenção, controle e 
usuários de traTR,ate psblico e serid: 
Municipal de Segurança Institucional e DefA 
Estado do Pará 
VALOR TOTAL 16 662,220,00 (seiscentos e 
VlGNDIA 16 de Abril de 2020 a 15 de bili 
DATA DA ASSIMTLJRA 16 de Ab'i de 2020 

.li - ME, CNPJ NO 28.412.933/0001-05 
ex o ai 49 da LeI Federal na 13.976/2020, 
a pariderrda do novo cci-cnxvirus (lD9), 
intenção de risco a salde dos operadores e 
m muricipas que ccrnpi5ern a Setretan 
1 do Cidadão, no Município de Fatajebas, 

ase"ita e dois 'el, duzentos e vinte reais) 
de 2026 

EXTRATO EL CONTRATO 

Contrato no 20200193 
Origem Pregão n9 9/2019-006SEMAD 
contratante Fundo Municipal de Saude 
Ccantrata30) Bi83s Agência de Viagens E 
OBJETO Cont,~ de ersoresa especiauiz 
serviços de egeirdarnento de viagens, e,a 
remarcação e cancelamento de bilhetes 
internsjr-Zcipals e irterestaduais, Por meio' 
conforme especPicaç6es e condições ccan00 
VALOR TOTAL 16 1.177.554,11 (um risilhã 
ci quatrota e quatro reais e onze centavos) 
VK3(VICIA 17 de Abril ci, 2C20 ali de Aix 
CATA DA ASSINATURA 17 de Abril cc 2020 

Ia na prestação de natureza continuada dos 
ccxrioreer,da a meverv4 emissão, marcação, 
e paserns aéreas em ãn'diito natkaial, 
le aisndi'r-ie'nto reinroto (e-niail e teiefcr'e), 
tes no Termo de Reiatêncix, 
cento e setenta e sete mil, quinhentos e 

de 2021 

DIÁRIO OFICI AI. I)À UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA 

WP.AEO DE CONTRATOS 

Pregão PresenciW Preços no 9/2020-0IIPMN. OBJETO: Ccetrataç5o de esrese para 
prestação de serviços de locação de palco, sonorização, iturninação, tendas, bar*reirce 
quirxcos e grupo gerador, pra o apoio em diversos eventos festivos a serem reaizados 
peia Prefeitura Municipal cc Nova Exsra'°A, mediante ccndlçes esiabc'ecidas no Termo 
de RWerênda, Anexo 1.1 do Edital. 
CONTRATO N 20200091 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna. 
WNTRATACaO): A M A de Ca'valfrc. - ME. VALOR TOTAL AS 3880,00 (trezentos e 
oitenta e oito mil, cirrqjerta reai* 
CONTRATO F.P: 20200093. 	(TRATANTE: Pondo Municipal de Saúde. CON1RATADA(0): R 
M A de Carval'no- ME, VALOR TOTAL: 16 37.050,00 (trinta e sete mil, cinquenta reais) 
CONTRATO F'P: 20200092. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação. CONTRATADO): 
A M A de Ceiv&so' ME. VALOR TOTAL: AS 41100,00 (quarenta e dois mil, cem reás). 
CONTRATO NP: 20200063. CONTRATANTE: Furrco Municipal de Assistência Social. 
CONTRATAOR(0): A M A de Carvalho - ME. VALOR TOTAL: 16 252220,00 (censo e 
&sq5enta e dois mil, duzentos e dnaenEa reais). 
Vx3Et.CIA: 20 de Abril de 2020 a 31 de Dezerribro de 2020. "A CA ASSINATURA: 20 de 
Abril de 2020.PREI3AO PRESENCIAL PREÇOS NT 9/2020'OI3PMN. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de antercio volante em carro 
de sais, para divulgação de eveistos institucionais, campanhas e 'nFumies diveisos de 
utidade pública a popuação lpixu'errse, aprindo as necessidades das diversas Unidades 
Administrativas do Município de Nova IpixL,'a-°A, mediante condições estabe4ecidas no 
Tenso de Referência - Anexo LI do Edital. 
CONTRATO NO: 20200394 CON'RATAN'E: Prefeitura Municipal de Nova irixcra. 
CONTRATAÍA)0): A M A de Carvalho - ME, VALOR TOTAL: AS AS 71500,00 (setenta e um 
mil, quinhentos reais). 
CONTRATO W. 20200095 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Edu~ CONTRATAOA( O): 
A M A de Carvalho ME. VALOR TOTAL: 1$ 27300,00 (vinte e sete 'mxl. 0ui',entO5 
reais). 
CONTRATO NO: 20200096 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Sadide. CONTRATACA(O$: A 
M A de Cai-valho - ME. VALOR TOTAL' 16 55.000,00 (cinquenta e cinco n-C reais). 
CONTRATO NT: 20200097 CONIRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social. 

ONTRATAOA)O): R M A de Ca'vaRio - ME. VALOR TO-AI: AS 99.000,00 (noventa e nove 
as' reais). 
CONTRATO Na: 23200098 CONTRATANTE: Fundo MUnCiPal de Meio Arnbente. 
(ONTRATA04(0): A Id A de Carvalho - ME. VALOR TO"AL: 6 33.000,00 (vinte e 405 nO 
reais). 
V4MZtA: 313 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATLMA: 20 de 
Abril de 2020. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 9/2020.01anMNI 

A Prefeitura Municipal 39 Nova Ipuina - Pa- , através da sua Prefeite 
res.tcipd, Sr. 1 Maria da Graça Medeiros Matos, torna público a redOcação dos Extratos de 
Contratos na 20200005, 20200096, 20200087 e 20200088 publicado no DOU, Seção 3, ria 
75 de 20 de Abril de 2020, Pina 126. 

Onde se l: Aquisição de àqua mineral para scerir as necessidades das dkersas 
Unidades 

Administrativas do Me,'iclpo de Nova Ipixura PatO, mdla'te condições 
estdoe1-tiôas ,o 

Termo de Referência -Anexo LI do Editei. 
Leia-se: Contratação de empresa para execução dos se-viços de limpeza, 

oDnseveção, hienizaçSr, e lavagem dos veículos oficiais pe-tencentes Os crversas 
Unidades Administrativas cc PRova I,-sei-PA cair fcr"ecimento do 'natenal de caiscinro, 
máe.jinas e equioamentos necessár~os, mediante eecificaç8es contidas no Terno de 
ReTerêm'cia, Anexo 1.1 do Edita. 

Mantidos inaitei-ados os demais itens publicados. 
PREGÃO PRESENCIAL IP 9/202012PMNI. 
A Prefaitura Municipal de Nova Ipixuria - Fará, através da via Frefeitr 

rrru*pai, Si'. A Maio da Graça Medeiros Matos1 torna público a reti1'caç5o do Extrato de 
Contrato n9 20200089 publicado rio DOIi Seção 3, ri0 75 de 20 de Abri' de 2020, Pina 
1 20. 

Onde se lê: Acuação de água mineral pais sctrir as necessidades das dIversas 
.Jnideides 

Adnrinisl-ativas 33 fl4,oiclpo de Nova lpixura - Pará, mediante ccs'diç4es 
extacelecioas no 

Tenso de Referência - Anexo LI do Edital. 
Leia-se: Ccntrataçk de empresa especializada em prestação de Serviços 

Ftrsereirs. a fini de atende' as farrilias carentes assistidas pala Secretaria de 
O'se'v'ssirnento Social do P5,sdpio de Nova :pixJ,a, mediante e,edficaç4et contidas 
'50 "e'nc de Referência, a'avo 3 do Edital. 

Onde se IR: VALOR TOTAL: 16 70,900,00 (setenta e cito n'O, novecentos 
reais), 

Leia-se: VALOR TOTAL: AS 322,500,00 (trezentos e vinte e um riR e cui'r'rentos 
reais). Mainlidc,s inalteradcs os de-is itens publicados. 

Fscva Ipixtais . PA, 2C de Abril de 2023 
MARIA DE. -,RAÇA MEDEIROS MATOS 

PREPEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

O(TPATO DE TERMO ADITIVO 

Extratn do Primeiro Tenso Aditivo Ao Contrato Mmir'istrOsvo na 060/2020/SME; 
Caitratante FUNDO MUNICIPAL DE EC'JCAÇÂO/FME, SECRETARIA MI,NOPAL DE 
ECSXAÇÃC; Contratado: WAI%CEIISON (IA COSTA TAVARES 83695834234, INSCRITA NO 
dPI 503 NT 30.227.111/0001-04; Objeto do Termo Aditivo: ACRÉSCIMO DE 24,43% (VINTE 
E Ql.JArRO VíRGULA QUARENTA E TRÊS POR CENTO) DO VALOR ORIGINARIO DO CONTRATO 
INICIAL: EQUIVALENDO A UM Vala 'oEal do Terno Aditivo de: AS 10.202,25 (DEZ MIL 
(XQENIOS E DOS ALAS E VINTE E OPICO CENTAVOS). 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Seguido Termo Adltivc Ao Contrato 0 2A0/2019/PMON: Contratante: Município de 
Ounla'ciia do Norte-PA: Ccntreitadc: SMIhiaii I-iftcn OveI-is Souza 99556910182: Objeto: 
Instalação de 4i*on,etrcir NaZona Lobana: Altera: A Vigência dc Cais-ato Inicial e do 
Primeiro Terno Aditivo de 30/04/2020 Para 30/06/2020; Postza de Igual Viodo, O 
ão-éscimo de Valor 	ari or Na de de: 16 13.043.48 (Treze Mil Quarenta e Três Reais e 
Quarenta e Oito Centavos) O Que Cci'reseonde A 24,07% (Vinte Argilas Se-e Por 
Cemno). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nt 31/2020fSM5 

Obeso: aquisição de rridve,s de escdcSro, eletr&dco5 e refrigeradores para eojpaçerrs das 
ceacades bêtica de saúde. Abertura: 25/05/2620 Os 09tvOOrin. InFa'rrsaçÕe ce0.lat (094) 

991524617. E-mail: licitara rscv'o 'lanlscpa.gov.br, 

MARIII,ALVA SOARES DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

e te. dxru,,.M, ixte e. .r,eiôxn. .nr.ç. .waadx, 	 1 125 	 aurae.ax .ae.dx1014*..ra i,Nxnex se 5122002 de 34)tW2tet, 
iae//e.rx:n lx, a-.vvve,xd ie.& xci. xãdgx araixasezOxIsa 	 \,,,,,,. 	 es 	e 1e.x,ut,,e de a~ rsdelvx, acaim.- 


